
 
 

UCHWAŁA NR LX/363/2023 
RADY GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Łęki 

Szlacheckie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 2797, poz. 1549) oraz Rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), Rada Gminy Łęki Szlacheckie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Łęki Szlacheckie zobowiązany jest: 

1) posiadać bazę transportową z utwardzonym podłożem, zlokalizowaną na terenie ogrodzonym, 
niedostępnym dla osób postronnych, z odpowiednim zapleczem technicznym. Liczba miejsc parkingowych 
powinna odpowiadać liczbie pojazdów asenizacyjnych. Baza transportowa musi zapewniać możliwość 
serwisowania, dezynfekowania i utrzymania pojazdów w należytym stanie sanitarno-higienicznym. Baza 
transportowa powinna być wyposażona w niezbędne zaplecze techniczno-biurowe. W przypadku gdy baza 
transportowa nie spełnia powyższych wymagań, przedsiębiorca powinien wykazać możliwość korzystania 
z serwisowania, dezynfekowania     i utrzymania w należytym stanie pojazdów u innego podmiotu. 

2) dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi spełniającymi wymagania techniczne i sanitarno-
porządkowe określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r.  Nr 193, poz. 1617); 

3) zapewnić odpowiedni stan techniczny pojazdów, o których mowa w pkt 2, w celu zapewnienia ciągłości 
świadczonych usług oraz zapewnienie odpowiedniego standardu bezpieczeństwa i higieny pracy osób 
zatrudnionych przy świadczeniu usług; 

4) posiadać umowę lub pisemne zapewnienie potwierdzające gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez 
stacje zlewne, które spełniają wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 939); 

5) zapewnić możliwość wykonywania zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 
usługami, poprzez: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 września 2023 r.

Poz. 7652



a) wyposażenie bazy transportowej w pomieszczenia higieniczno-sanitarne dla pracowników, 

b) utrzymanie w należytym stanie higieniczno-sanitarnym urządzeń i instalacji, 

c) uprzątnięcie miejsca świadczenia usługi w przypadku jego zanieczyszczenia; 

6) pojazdy przeznaczone do świadczenia usług powinny posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone 
wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu oraz być oznakowane w sposób czytelny i widoczny poprzez 
podanie nazwy, adresu i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy. 

§ 2. Opłaty pobierane przez przedsiębiorcę za świadczone usługi nie mogą przekraczać górnych stawek 
opłat wynikających z Uchwały Rady Gminy Łęki Szlacheckie w sprawie  określenia górnych stawek opłat za 
usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych oraz odbiór osadów 
z przydomowych oczyszczalni ścieków od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Łęki Szlacheckie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęki Szlacheckie. 

§ 4. Traci moc Uchwała  Nr XXIX/146/2013 Rady Gminy Łęki Szlacheckie z dnia 4 marca 2013 r.  
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2013 r., poz.1666 ). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęki Szlacheckie 

 
 

Agnieszka Łysoń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7652


	Uchwała

		2023-09-14T11:47:51+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




